PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	16. 10. 2015
	№
	1329

О внесении изменений в муниципальную

Программу «Строительство, реконструкция

и капитальный ремонт объектов учреждений

социальной сферы города Снежинска»

на 2014-2016 гг.

Руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (с изменениями от 06.05.2015 № 599,                              от 23.06.2015 №815), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную Программу «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2014-2016 гг., утвержденную постановлением администрации Снежинского городского округа от 18.12.2013 № 1945 (с изменениями  от 03.04.2015 № 467, от 14.05.2015               № 634) (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю             за собой.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Снежинского городского округа

И.И.Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин

Заместитель главы администрации

М.Т.Ташбулатов

Руководитель МКУ

«Финансовое управление

Снежинского городского округа»

Н.Ю.Круглик
Начальник управления

градостроительства

С.Ю.Потеряев
Рассылка:

          в дело - 2 экз.

фин.управление  - 1

          комитет экономики  - 1

Контрольно-счетная палата - 1

Управление градостроительства - 1

Управление образования - 1

Управление культуры - 1

Управление соц.защиты - 1

Управление по физкультуре и спорту - 1

ОМОС -1

СЗСР - 1

          Газета «Известия….» - 1

С.Б.Пелевина 35948

главный специалист отдела

планирования капитальных вложений

управления градостроительства
ОМ 1  19.08.2015

1097

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

    от 16. 10. 2015 №  1329
Изменения в муниципальную Программу

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2014-2016 гг.

1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы в 2014 – 2016 годах – 124 206 063,36 руб., в том числе:

в 2014 году – 43 351 501,52 руб.;

в 2015 году – 80 854 561,84  руб.,

в 2016 году – 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей местного бюджета».

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования Программы являются средства местного бюджета.

Общий объем финансирования Программы – 124 206 063,36 руб., в том числе:

в 2014 году – 43 351 501,52 руб.;

в 2015 году – 80 854 561,84  руб.,

в 2016 году – 0 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется, исходя из возможностей  местного бюджета.

Перечень мероприятий Программы приведен в приложении».
3. Раздел 7 «Целевые показатели реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые показатели реализации Программы приведены в таблице.

Таблица

Индикативные показатели по результатам реализации Программы

	№ п/п
	Наименование показателя
	Всего на период реализации
	Ед. изм.
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1.
	Кол-во дошкольных учреждений, оборудованных вторыми эвакуационными выходами
	7
	кол-во объектов
	5
	2

	2.
	Количество дополнительных мест в дошкольных учреждениях в результате реконструкции зданий
	205
	мест
	0
	205

	3.
	Количество объектов культуры, в которых выполнен капитальный ремонт
	2
	кол-во объектов
	2

	4.
	Количество объектов культуры, в которых выполнен капитальный ремонт кровли
	1
	кол-во объектов

	1

	5.
	Количество общеобразовательных учреждений, в которых выполнен капитальный ремонт спортивных площадок
	1
	кол-во объектов
	1

	6.
	Количество дошкольных учреждений, в которых выполнен капитальный ремонт кровли
	1
	кол-во объектов
	1

	7.
	Количество дополнительных оздоровительных центров, в которых выполнен капитальный ремонт
	1
	кол-во объектов

	1

4. Приложение к Программе «Перечень мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

	             ПРИЛОЖЕНИЕ

	к муниципальной программе «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов учреждений социальной сферы города Снежинска» на 2014 - 2016 гг.

	Перечень мероприятий Программы

	№ п/п
	Наименование объекта
	Источник финанси-

рования
	Всего на период реализации, руб.
	План финансирования по годам, руб.
	Примечание

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Бюджетополучатель - МКУ «СЗСР»

	Проектно-изыскательские работы, всего:
	МБ
	3 352 287,72
	3 352 287,72
	0
	0

	Управление образования
	МБ
	2 412 257,72
	2 412 257,72
	0
	0

	1.
	Реконструкция здания школы № 118 под МДОУ «Детский сад комбинированного типа № 1» в 23 микрорайоне г. Снежинска

	980 467,72
	980 467,72
	0
	0

	2.
	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 5, 8

	200 000
	200 000
	0
	0

	3.
	Капитальный ремонт актового зала МОУ №121

	0
	0
	0
	0

	4.
	Капитальный ремонт актового зала МОУ №126

	0
	0
	0
	0

	5.
	Капитальный ремонт актового зала МОУ №127

	0
	0
	0
	0

	6.
	Устройство ограждения МОУ № 128,  МУК, ДТДиМ

	0
	0
	0
	0

	7.
	Устройство пандуса и благоустройство в МДОУ № 28

	0
	0
	0
	0

	8.
	Капитальный ремонт кровли пристроя МБОУ СОШ  № 121

	150 000
	150 000
	0
	0

	9.
	Капитальный ремонт бассейна МДОУ № 30

	0
	0
	0
	0

	2

	10.
	Строительство бассейна в школе № 118

	500 000
	500 000
	0
	0

	11.
	Капитальный ремонт объектов на территории  МАУ ДОЦ «Орленок»

	545 000
	545 000

	12.
	Капитальный ремонт актового зала МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	13.
	Капитальный ремонт спортивных площадок МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	14.
	Капитальный ремонт бассейна МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	15.
	 Техническое обследование  и выполнение ПСД на капитальный ремонт клуба-столовой МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	16.
	Реконструкция нежилого помещения по ул.Сиреневая под помещения МБС(К)ОУ №128

	0
	0
	0
	0

	17.
	Техническое обследование  и выполнение ПСД на устройство второго  эвакуационного выхода МБОУ № 126

	0
	0
	0
	0

	18.
	Техническое обследование  шиферной кровли МБДОУ№ 4,5  и выполнение сметы на капитальный ремонт

	0
	0
	0
	0

	19.
	Техническое обследование и выполнение ПСД на замену канализационного стояка и ремонт сан.узлов в МБОУ № 125

	0
	0
	0
	0

	20.
	Устройство системы периметрального  видеонаблюдения, в т.ч. :

	0
	0
	0
	0

	МБДОУ, МАДОУ (24 дошкольных учреждениях)

	0
	0
	0
	0

	МБОУ СОШ (6 учреждений)

	0
	0
	0
	0

	МБС(К)ОУ (2 учреждения)

	0
	0
	0
	0

	МУК,ДТДиМ

	0
	0
	0
	0

	3

	МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	21.
	Реконструкция стадиона МБОУ № 126

	36 790
	36 790
	0
	0

	22.
	Ремонт межпанельных швов МБОУ № 121

	0
	0
	0
	0

	23.
	Капитальный ремонт фасада МАДОУ № 31

	0
	0
	0
	0

	24.
	Привязка ПСД на устройство второго эвакуационного выхода из группового помещения МБДОУ №20

	0
	0
	0
	0

	УКиМП
	МБ
	0
	0
	0
	0

	25.
	Капитальный ремонт системы электроснабжения в ДК «Октябрь»

	0
	0
	0
	0

	26.
	Капитальный ремонт системы электроснабжения в клубе «Дружба»

	0
	0
	0
	0

	27.
	Капитальный ремонт систем электроснабжения, холодного водоснабжения, водоотведения в КДЦ «Юбилейный»

	0
	0
	0
	0

	28.
	Капитальный ремонт системы электроснабжения в клубе «Химик»

	0
	0
	0
	0

	29.
	Обследование технического состояния строительных конструкций здания ТОЦ «Дружба»

	0
	0
	0
	0

	30.
	Обследование технического состояния строительных конструкций здания клуба «Химик»

	0
	0
	0
	0

	31.
	Обследование технического состояния строительных конструкций здания клуба                        пос. Б. Береговой

	0
	0
	0
	0

	УСЗН
	МБ
	255 000
	255 000
	0
	0

	4

	32.
	Государственная экспертиза проектной документации на строительство «Дома ветеранов»  (Дом-интернат для инвалидов и престарелых малой вместимости)

	255 000
	255 000
	0
	0

	33.
	Реконструкция здания МУ «КСЦОН» (в т.ч. в связи с планируемым открытием отделения дневного пребывания)

	0
	0
	0
	0

	УФиС
	МБ
	250 000
	250 000
	0
	0

	34.
	Строительство горнолыжного подъемника в районе г. Лысая

	0
	0
	0
	0

	35.
	Проектно-изыскательские работы по реконструкции спортивного зала «Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ «Олимпия» в части удлинения зала, с устройством эвакуационного выхода

	250 000
	250 000
	0
	0

	СЗИГХ
	МБ
	435 030
	435 030
	0
	0

	36.
	Капитальный ремонт общежития «Восток»

	435 030
	435 030
	0
	0

	Капитальное строительство и реконструкция, всего:
	МБ
	85 484 301,09
	24 045 048,09
	61 439 253,00
	0

	Управление образования
	МБ
	85 484 301,09
	24 045 048,09
	61 439 253,00
	0

	37.
	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 4, 9, 20, 25, 27

	3 913 316,31
	3 913 316,31
	0
	0

	38.
	Устройство вторых эвакуационных выходов МДОУ № 5, 8

	1 425 978,06
	0
	1 425 978,06
	0

	39.
	Устройство пандуса и благоустройство в МДОУ № 28

	0
	0
	0
	0

	40.
	Реконструкция здания школы № 118 под МДОУ «Детский сад комбинированного типа № 1» в 23 микрорайоне г. Снежинска

	78 079 375,21
	18 066 100,27
	60 013 274,94
	0

	41.
	Реконструкция стадиона МБОУ № 126

	2 065 631,51
	2 065 631,51
	0
	0

	5

	42.
	Реконструкция нежилого помещения по ул.Сиреневая под помещения МБС(К)ОУ № 128

	0
	0
	0
	0

	УКиМП
	МБ
	0
	0
	0
	0

	43.
	Перепланировка и переустройство помещений городской библиотеки (Мира, 22, комната                        № 130)

	0
	0
	0
	0

	УСЗН
	МБ
	0
	0
	0
	0

	44.
	Строительство «Дома ветеранов» (Дом –интернат для инвалидов и престарелых малой вместимости)

	0
	0
	0
	0

	УФиС
	МБ
	0
	0
	0
	0

	45.
	Строительство горнолыжного подъемника в районе г. Лысая

	0
	0
	0
	0

	46.
	Реконструкция спортивного зала «Ангар» МБОУДОД «ДЮСШ «Олимпия» (в том числе удлинение зала, устройство эвакуационного выхода)

	0
	0
	0
	0

	Капитальный ремонт, всего:
	МБ
	35 369 474,55
	15 954 165,71
	19 415 308,84
	0

	Управление образования
	МБ
	31 812 904,39
	13 458 696,55
	18 354 207,84
	0

	47.
	Капитальный ремонт актового зала МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	48.
	Капитальный ремонт спортивных площадок МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	49.
	Капитальный ремонт бассейна МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	50.
	Капитальный ремонт клуба-столовой МАУ ДОЦ «Орленок»

	0
	0
	0
	0

	51.
	Капитальный ремонт объектов на территории  МАУ ДОЦ «Орленок»

	12 500 716,55
	12 500 716,55
	0
	0

	6

	52.
	Капитальный ремонт 13 корпуса МАУ ДОЦ «Орленок»

	12 354 207,84
	0
	12 354 207,84
	0

	53.
	Капитальный ремонт сетей теплоснабжения  МАУ ДОЦ «Орленок»

	6 000 000,00

	6 000 000,00

	54.
	Капитальный ремонт спортивного зала МОУ            № 127

	0
	0
	0
	0

	55.
	Капитальный ремонт кровли МОУ № 126

	0
	0
	0
	0

	56.
	Капитальный ремонт бассейна МДОУ № 30

	0
	0
	0
	0

	57.
	Устройство ограждения МОУ №122, 128,  МУК, ДТДиМ

	0
	0
	0
	0

	58.
	Замена оконных блоков в образовательных учреждениях, в том числе:

	МБОУ № 117, 121, 125

	0
	0
	0
	0

	ДОУ № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 14, 15, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31

	0
	0
	0
	0

	59.
	Ремонт асфальта в образовательных учреждениях, в том числе:

	МБОУ № 117, 122, 125, 126, 127, 128, ДТДиМ

	0
	0
	0
	0

	ДОУ №  3, 4, 5, 6, 8, 9, 13, 14, 20, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 31

	0
	0
	0
	0

	60.
	Капитальный ремонт шиферной кровли МБДОУ № 5

	957 980
	957 980
	0
	0

	61.
	Капитальный ремонт шиферной кровли МБДОУ № 4

	0
	0
	0
	0

	62.
	Замена канализационного стояка и ремонт туалетов в МБОУ СОШ № 125

	0
	0
	0
	0

	63.
	Капитальный ремонт кровли пристроя МБОУ СОШ № 121

	0
	0
	0
	0

	УКиМП
	МБ
	3 258 306,16
	2 197 205,16
	1 061 101,0
	0

	64.
	Капитальный ремонт кровли КДЦ «Юбилейный»

	0
	0
	0
	0

	7

	65.
	Капитальный ремонт облицовки парапета и кровли клуба «Дружба»

	0
	0
	0
	0

	66.
	Капитальный ремонт клуба «Химик»

	0
	0
	0
	0

	67.
	Капитальный ремонт т/з «Ритм»

	0
	0
	0
	0

	68.
	Капитальный ремонт пристроя т/з «Ритм»

	1 382 232,38
	1 382 232,38
	0
	0

	69.
	Ремонт дворового фасада базы проката ПКиО

	814 972,78
	814 972,78
	0
	0

	70.
	Капитальный ремонт кровли городской библиотеки (в т.ч. проектно-изыскательские работы)

	1 061 101,0
	0
	1 061 101,0
	0

	УФиС
	МБ
	0
	0
	0
	0

	71.
	Спортивное ядро стадиона им.Ю.А.Гагарина (футбольное поле, беговые дорожки)

	0
	0
	0
	0

	72.
	Здание школы СДЮСШОР

	0
	0
	0
	0

	73.
	Стадион школы СДЮСШОР с размещением футбольного поля и площадки для гандбола

	0
	0
	0
	0

	74.
	Ремонт помещений клуба «Интеграл» (поселок Сокол)

	0
	0
	0
	0

	УСЗН
	МБ
	0
	0
	0
	0

	75.
	Комплексный ремонт здания МУ «КЦСОН»               (в т.ч. в связи с планируемым открытием отделения дневного пребывания) по адресу ул.Сосновая, 7

	0
	0
	0
	0

	СЗИГХ
	МБ
	298 264
	298 264
	0
	0

	76.
	Капитальный ремонт кровли общежития «Буревестник»

	298 264
	298 264

	77.
	Капитальный ремонт систем инженерного обеспечения общежития «Восток»

	0
	0
	0
	0

	8

	78.
	Капитальный ремонт систем инженерного обеспечения общежития Ленина, 30

	0
	0
	0
	0

	79
	Капитальный ремонт систем инженерного обеспечения общежития «Буревестник»

	0
	0

	80
	Замена входной группы с заменой инженерного оборудования в общежитии «Буревестник»

	0
	0
	0
	0

	81
	Замена системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в общежитии «Буревестник»

	0
	0
	0
	0

	Всего по Программе:
	МБ
	124 206 063,36
	43 351 501,52
	80 854 561,84
	0